
Київський національний університет театру, кіно і телебачення
імені І. К. Карпенка-Карого 

(КНУТКІТ)
Код ЄДРПОУ 02214171

Н А К А З

«Л 9 » березня 2023 р. Київ № -  Д

Про введення в дію Положення 
про органи студентського 
самоврядування Київського 
національного університету 
театру, кіно і телебачення 
імені І.К. Карпенка-Карого

На виконання рішення Вченої ради Київського національного 
університету театру, кіно і телебачення імені І. К. Карпенка-Карого 
від 28 березня 2023 року (протокол № 3)

Н А К А З У Ю :

1. Ввести в дію Положення про органи студентського самоврядування 
Київського національного університету театру, кіно і телебачення 
імені І.К. Карпенка-Карого.

2. Загальному відділу довести цей наказ до відома органів студентського 
самоврядування Університету.

3. Загальному відділу ознайомити з цим наказом відповідальних осіб.
4. Працівникам інформаційно-обчислювального центру викласти 

Положення на офіційному веб-сайті Університету.
5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 

педагогічної та творчої роботи Попова Л.П.

Підстава: витяг з протоколу засідання Вченої ради від 28.03.2023 №3;
Положення про органи студентського самоврядування Київського
національного університету театру, кіно і телебачення імені
І. К. Карпенка-Карого.

Ректор

З наказом ознайомлені:



МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Київський національний університет театру кіно і телебачення 
імені І. К. Карпенка-Карого

ПОЛОЖЕННЯ
про органи студентського самоврядування 

Київського національного університету театру, кіно і телебачення 
імені І. К. Карпенка-Карого

ПОГОДЖЕНО
Конференцією студентів 
Київського національного 
університету театру, кіно і телебачення 
імені І. К. Карпенка-Карого, 
протокол від 7£ .0^ , 102^ У /______

Голова Студентської ради
Я. М. КУРОВСЬКИЙ

СХВАЛЕНО
Вченою радою Київського національного 
університету театру, кіно і телебачення 
імені І. К. Карпенка-Карого, 
протокол від А б'СЧ.

Голова Вченої ради
О. І. ОНІЩЕНКО

Введено в дію наказом ректора 
Київського національного університету 
театру, кіно і телебачення 
імені І. К. Карпенка-Карого 
від АЛ .С Ч .А ЄД4.

Київ - 2023



2

І. Загальні положення

1. Поняття студентського самоврядування
1.1. У Київському національного університеті театру, кіно і телебачення імені І. К. Карпенка- 
Карош (далі -  Університет) діє студентське самоврядування, яке є невід’ємною частиною 
громадського самоврядування Університету.
1.2. Систему органів студентського самоврядування Університету складають:
1) на рівні Університету -  Конференція студентів Університету та органи, що утворюються 
нею (зокрема Контрольно-ревізійна комісія та Студентська виборча комісія Університету), 
Студентська рада Університету;
2) на рівні структурних підрозділів -  конференції студентів структурних підрозділів та 
органи, що утворюються ними.
1.3. Представництво студентів в органах управління та громадського самоврядування 
Університету здійснюється делегатами, обраними відповідно до Положення про вибори студентів 
Університету.
1.4. Особи, працевлаштовані в Університеті не можуть обіймати посаду очільника органу 
студентського самоврядування Університету. Рішенням конференції студентів відповідного рівня 
можуть встановлюватись індивідуальні винятки.
1.5. Керівники органів студентського самоврядування обираються шляхом прямих таємних 
виборів відповідно до Положення про вибори студентів Університету та можуть перебувати на 
посаді не більш як два строки.
1.6. Орган студентського самоврядування може бути зареєстрований як громадська організація 
відповідно до законодавства з урахуванням особливостей, встановлених Законом України “Про 
вищу освіту”.
1.7. За успіхи у науково-дослідній і громадській роботі, за мистецькі та спортивні досягнення 
тощо студентам можуть нараховуватись додаткові бали до рейтиншвош балу за результатами 
семестрового контролю.

2. Фінансова основа
2.1. Фінансовою основою студентського самоврядування є:
1) кошти, визначені Вченою радою Університету;
2) членські внески студентів;
3) пожертвування та інші доходи, отримані відповідно до законодавства.
2.2. Кошти органів студентського самоврядування спрямовуються на виконання їхніх завдань і 
здійснення повноважень відповідно до затверджених ними кошторисів.
2.3. Органи студентського самоврядування публічно звітують про використання коштів та 
виконання кошторисів не менше ніж 1 раз на рік.

3. Інформаційне забезпечення
3.1. Органи студентського самоврядування ведуть діяльність публічно через офіційні 
інформаційні ресурси.
3.2. На офіційних інформаційних ресурсах публікують, зокрема:
1) оголошення про проведення засідань;



з

2) звіти про діяльність та використання коштів;
3) офіційну документацію;
4) оголошення про заміщення посад.
3.3. Засідання колегіальних органів студентського самоврядування є відкритими для відвідування 
всіма студентами Університету. Повідомлення про дату та час таких засідань публікуються не 
пізніше ніж за 3 дні до дати проведення засідання.
3.4. Протоколи засідань колегіальних органів студентського самоврядування та акти, прийняті на 
таких засіданнях, публікуються протягом 5 днів з дня закриття засідання.

4. Засади діяльності
4.1. Органи студентського самоврядування діють на принципах:
1) добровільності, колегіальності, відкритості;
2) виборності та звітності органів студентського самоврядування;
3) рівності права студентів (курсантів) на участь у студентському самоврядуванні;
4) незалежності від впливу політичних партій та релігійних організацій.
4.2. Основними завданнями органів студентського самоврядування є:
1) забезпечення участі студентів в управлінні Університетом та його житті;
2) захист прав та інтересів студентів;
3) розвиток студентської спільноти Університету.
4.3. У своїй діяльності органи студентського самоврядування Університету керуються діючим 
законодавством (зокрема Законом України “Про вищу освіту”), Статутом Університету, цим 
Положенням та іншими внутрішніми нормативними актами Університету.
4.4. Адміністрація закладу вищої освіти не має права втручатися в діяльність органів 
студентського самоврядування.
4.5. Особи, обрані очільниками органів студентського самоврядування, продовжують виконувати 
свої повноваження після закінчення їх строку до моменту заміщення відповідної посади.
4.6. У випадку поновлення статусу студента протягом 3 місяців після його втрати у зв’язку із 
закінченням здобуття освітнього ступеня посадова особа або член органу студентського 
самоврядування може поновити свою посаду або членство.
4.7. Засідання колегіальних органів студентського самоврядування є повноважними за умови 
реєстрації простої більшості від загальної кількості осіб, які входять до їхнього складу з правом 
голосу.
4.8. Рішення колегіальних органів студентського самоврядування ухвалюються простою 
більшістю голосів від кількості присутніх на засіданні осіб з правом голосу.
4.9. Голосування на засіданні колегіальних органів студентського самоврядування може 
здійснюватися з використанням засобів електронного зв’язку. Особи, що беруть участь у такому 
голосуванні, самостійно несуть відповідальність за невтручання третіх осіб та повинні 
попередньо повідомити голову відповідного органу про свій офіційний контакт, який 
використовуватиметься ними при голосуванні.
4.10. У випадку, якщо внаслідок голосування на засіданні не набрано достатньої кількості голосів 
“за” або “проти”, проводиться письмове опитування осіб з правом голосу, які не взяли участь у 
голосуванні на засіданні. У випадку, якщо протягом 5 днів не набрано необхідну кількість голосів 
“за”, рішення вважається неприйнятим.



4

II. Студентське самоврядування на рівні Університету 

1. Конференція студентів Університету
1.1. Конференція студентів Університету -  це представницький та вищий орган студентського 
самоврядування Університету.
1.2. Конференція студентів Університету:
1) ухвалює Положення про студентське самоврядування Університету та інші документи, що 
регулюють діяльність студентського самоврядування Університету;
2) контролює діяльність органів студентського самоврядування Університету;
3) не рідше двох разів на рік заслуховує звіти представницьких, виконавчих і 

контрольно-ревізійних органів студентського самоврядування, дає їм відповідну оцінку;
4) затверджує процедуру використання майна та коштів органів студентського самоврядування, 

підтримки студентських ініціатив на конкурсних засадах;
5) затверджує річний кошторис витрат (бюджет) органів студентського самоврядування 
Університету, вносить до нього зміни та доповнення, заслуховує звіт про його виконання;
6) визначає перелік інформаційних ресурсів Конференції студентів Університету;
7) призначає виконуючого обов’язки Голови Студентської ради Університету;
8) обирає членів Вченої ради Університету з-поміж керівників органів студентського 

самоврядування Університету відповідно до квот, визначених Статутом Університету;
9) виконує повноваження Конференції студентів структурних підрозділів, які не мають 
повноважної Конференції студентів відповідного структурного підрозділу;
10) виконує інші повноваження, передбачені законодавством, Статутом Університету або 
нормативними актами студентського самоврядування Університету.
1.3. Конференція студентів Університету складається з:
1) Голови Студентської ради Університету;
2) старост академічних груп;
3) представників від академічних груп (окрім старост) - у випадку, якщо до складу відповідних 

груп входить понад 15 осіб.
1.4. Конференція студентів Університету скликається не менше ніж 1 раз на семестр.
1.5. Конференція студентів Університету скликається:
1) Головуючим Конференції;
2) Головою Студентської ради Університету;
3) конференціями студентів структурних підрозділів;
4) на вимогу, що засвідчена підписами 1/3 від складу Конференції студентів Університету; 5) на 

вимогу, що засвідчена підписами 10% студентів Університету.
1.6. До моменту обрання головуючого та секретаря Конференції студентів Університету їхні 
функції виконують Голова та секретар Студентської ради Університету відповідно.
1.7. Відвідування членами Конференції студентів Університету її засідань є поважною причиною 
для пропуску занять. На прохання члена Конференції студентів Університету Головуючий 
Конференції надсилає лист-повідомлення про проведення засідання до керівника відповідного 
структурного підрозділу Університету.



5

2. Контрольно-ревізійна комісія студентів
2.1. Контрольно-ревізійна комісія студентів -  це орган студентського самоврядування, метою 
діяльності якого є здійснення контролю за дотриманням органами студентського самоврядування 
нормативних актів, станом використання майна та виконання бюджету органів студентського 
самоврядування Університету.
2.2. Контрольно-ревізійна комісія студентів:
1) здійснює нагляд за дотриманням органами студентського самоврядування Університету норм 

застосовного права;
2) надає методичну допомогу органам студентського самоврядування Університету у сфері 

нормативного регулювання їх діяльності;
3) здійснює контроль за станом використання майна та виконанням бюджету органів 

студентського самоврядування Університету;
4) надає консультації Конференції студентів Університету та висновки щодо актів, що 

перебувають на її розгляді;
5) розглядає скарги на дії, бездіяльність, акти та рішення органів студентського самоврядування 

Університету;
6) щосеместру звітує перед Конференцією студентів Університету;'
7) виконує інші повноваження, передбачені законодавством, Статутом Університету або 

нормативними актами студентського самоврядування Університету.
2.3. Контрольно-ревізійна комісія складається не менше ніж з 3 осіб.
2.4. Члени Контрольно-ревізійної комісії студентів призначаються Конференцією студентів 
Університету строком на 1 рік. Голова та Секретар Контрольно-ревізійної комісії студентів 
обираються Конференцією студентів Університету з-поміж членів Контрольно-ревізійної комісії 
студентів.
2.5. На подання документів кандидатами на посади членів Контрольно-ревізійної комісії 
студентів відводиться не менше ніж 5 днів.
2.6. Порядок діяльності Контрольно-ревізійної комісії визначається Положенням про 
Контрольно-ревізійну комісію студентів.

3. Виборчі комісії студентів
3.1. Виборчі комісії студентів -  це органи студентського самоврядування, метою діяльності яких 
є забезпечення демократичного та прозорого заміщення виборних посад в органах студентського 
самоврядування.
3.2. Виборчі комісії студентів:
1) адмініструють виборчий процес на заміщення посад у студентському самоврядуванні; 2) 
розглядають звернення;
3) надають методичну допомогу органам студентського самоврядування у сфері заміщення 
виборних посад;
4) виконують інші повноваження, передбачені нормативними актами студентського 
самоврядування Університету.
3.3. Систему виборчих комісій очолює Студентська виборча комісія Університету, яка 
складається з 5 осіб.



6

3.4. Члени Студентської виборчої комісії Університету призначаються Конференцією студентів 
Університету строком на 1 рік. Голова та Секретар Студентської виборчої комісії Університету 
обираються Конференцією студентів Університету з-поміж членів Студентської виборчої комісії 
Університету.
3.5. На подання документів кандидатами на посади членів Студентської виборчої комісії 
Університету відводиться не менше ніж 5 днів.
3.6. Порядок діяльності виборчих комісій визначається Положенням про вибори студентів 
Університету.

4. Студентська рада Університету
4.1. Студентська рада Університету -  це виконавчий орган студентського самоврядування 
Університету, що очолює систему виконавчих органів студентського самоврядування 
Університету та діє з метою забезпечення щоденної роботи органів студентського 
самоврядування Університету, спрямованої на реалізацію їх завдань.
4.2. Студентська рада Університету:
1) представляє студентів у відносинах з адміністрацією Університету всіх рівнів;
2) забезпечує інформування студентів Університету з питань, що стосуються їхніх інтересів, прав 

та обов’язків;
3) бере участь у роботі органів громадського самоврядування Університету;
4) розглядає питання життєдіяльності та побуту студентів у студентських гуртожитках;
5) вносить пропозиції до адміністрації Університету щодо удосконалення освітнього процесу та 
науково-дослідної роботи, призначення стипендій, удосконалення умов
проживання у студентських гуртожитках, організації дозвілля тощо;
6) контролює забезпечення гідних умов проживання у студентських гуртожитках;
7) погоджує відрахування студентів із закладу вищої освіти та поновлення їх на навчання, 

переведення осіб з навчання за рахунок коштів фізичних (юридичних) осіб на навчання за 
державним замовленням та навпаки, заступників керівника Університету, заступників 
керівників структурних підрозділів Університету, Правила внутрішнього розпорядку в 
частині, що стосується осіб, які навчаються, призначення стипендій студентам, поселення, 
переселення та виселення студентів в межах гуртожитку, винесення їм письмових 
попереджень;

8) має право скликати засідання інших органів студентського самоврядування та виносити 
питання на їх розгляд;

9) координує діяльність та планування роботи виконавчих органів студентського 
самоврядування;

10) готує матеріали до засідань Конференції студентів Університету;
11) розробляє проект кошторису витрат органів студентського самоврядування Університету;
12) делегує свої повноваження членам Студентської ради Університету;
13) визначає перелік інформаційних ресурсів Студентської ради Університету;
14) затверджує структуру Студентської ради Університету за пропозиціями Голови 
Студентської ради Університету;
15) у випадку дострокового припинення повноважень Голови Студентської ради Університету 

призначає тимчасово виконуючого його обов’язки до моменту заміщення



7

відповідної посади рішенням Конференції студентів Університету;
16) що семестру звітує перед Конференцією студентів Університету;
17) надає методологічну допомогу органам студентського самоврядування у сфері виконання 
завдань студентського самоврядування;
18) виконує інші повноваження, передбачені законодавством, Статутом Університету або 
нормативними актами студентського самоврядування Університету.
4.3. Студентська рада Університету складається з:
1) Голови Студентської ради Університету;
2) Голови Студентської ради гуртожитку;
3) Президії Студентської ради Університету, зокрема заступників з питань структурних 

підрозділів;
4) інших членів -  без права голосу.
4.4. Голова Студентської ради Університету та Голова Студентської ради гуртожитку обираються 
студентами Університету відповідно до Положення про вибори студентів Університету строком 
на 1 рік.
4.5. Особовий склад Президії Студентської ради Університету визначаються Головою 
Студентської ради Університету. Заступники з питань структурних підрозділів призначаються за 
погодженням із конференціями студентів відповідних структурних підрозділів.
4.6. Голова комітету, інші члени комітету можуть бути виключені зі складу комітету за рішенням 
простої більшості членів відповідного комітету. Особа, усунута членами комітету з посади голови 
комітету, не може бути заново призначена на цю посаду.
4.7. Останній звіт Студентської ради Університету перед закінченням строку повноважень Голови 
Студентської ради Університету включає в себе список найкращих практик, використовуваних у 
діяльності органів студентського самоврядування.

III. Студентське самоврядування на рівні структурних підрозділів

1. Конференція студентів структурного підрозділу
1.1. Конференція студентів структурного підрозділу -  це представницький орган студентського 
самоврядування відповідного структурного підрозділу.
1.2. Конференція студентів структурного підрозділу:
1) забезпечує інформування студентів з питань, що стосуються освітнього процесу та навчальних 

заходів;
2) контролює діяльність старост академічних груп;
3) попередньо обговорює питання, які розглядатимуться на засіданні Конференції студентів 
Університету;
4) погоджує кандидатуру заступника Голови Студентської ради Університету з питань 

відповідного структурного підрозділу;
5) виконує інші повноваження, передбачені законодавством, Статутом Університету або 

нормативними актами студентського самоврядування Університету.
1.3. Конференція студентів структурного підрозділу складається зі старост академічних груп.
1.4. Конференція студентів структурного підрозділу скликається не менше ніж 1 раз на семестр.



8

1.5. Конференція студентів структурного підрозділу скликається:
1) Головуючим;
2) 1/3 від складу Конференції студентів структурного підрозділу;
3) Студентською радою Університету;
4) Конференцією студентів Університету;
5) на вимогу, що засвідчена підписами 10% студентів структурного підрозділу.
1.6. Відвідування членами Конференції студентів структурного підрозділу її засідань є поважною 
причиною для пропуску занять. На прохання члена Конференції студентів структурного 
підрозділу Головуючий Конференції надсилає лист-повідомлення про проведення засідання до 
керівника відповідного структурного підрозділу Університету.

2. Староста академічної групи
2.1. Староста академічної групи -  це посадова особа студентського самоврядування структурного 
підрозділу, метою діяльності якої є здійснення щоденної роботи для забезпечення потреб 
відповідної академічної групи.
2.2. Староста академічної групи:
1) представляє студентів академічної групи у відносинах з адміністрацією та іншими органами 

студентського самоврядування на рівні структурного підрозділу;
2) бере участь у роботі Конференції студентів структурного підрозділу та інших органів 

студентського самоврядування структурного підрозділу;
3) забезпечує інформування академічної групи з питань, що стосуються освітнього процесу та 

навчальних заходів;
4) повідомляє Студентську раду Університету про порушення прав студентів, конфліктні 
ситуації з викладачами та інші проблеми, пов’язані з освітнім процесом;
5) веде журнал обліку відвідування занять студентами академічної групи;
6) виконує інші повноваження, передбачені нормативними актами студентського самоврядування 
Університету.
2.3. Староста академічної групи обирається студентами відповідної академічної групи відповідно 
до Положення про вибори студентів Університету.
2.4. Порядок діяльності Старости академічної групи визначається Старостою академічної групи.

IV. Прикінцеві та перехідні положення

1. Це Положення є основним документом органів студентського самоврядування Університету. 
Усі нормативні документи, що приймаються органами студентського самоврядування 
Університету, приймаються на виконання цього Положення та повинні відповідати йому.
2. У випадку розбіжностей між цим Положенням та іншим нормативними актами органів 
студентського самоврядування Університету перевагу має це Положення.
3. Зміни та доповнення до цього Положення набувають чинності з моменту їх ухвалення 
Конференцією студентів Університету та публікації відповідного рішення та нової редакції 
Положення на офіційних інформаційних ресурсах органів студентського самоврядування 
Університету.



9

4. Усім органам студентського самоврядування Університету необхідно привести нормативні 
акти, прийняття яких віднесено до їхньої компетенції, у відповідність до цього Положення 
протягом 3 місяців з моменту ухвалення цього Положення.


